¹⁴⁶ Cf. Hugh of Saint Victor, *De sacramentis* 2.13.1 (PL 176:526A).

¹⁴⁷ Also quoted in *Fasciculus morum*, ed. S. Wenzel (University Park, 1989), 648.

[Ca] puniendi libidine. De qua pululant rixe, tumor mentis, contumelia, clamor, indignacio, blasphemie.

4.2.5. Accidia est animi torpor bona negligens inchoare, vel a bono 395 incepto faciens resilire. De qua oriuntur pusillanimitas, malicia, desperacio, torpor circa precepta, vagacio mentis circa illicita.

4.2.6. Auaricia est libido habendi et retinendi diuicias secundum Augustinum, De ciuitate Dei, vel sic secundum alios generalius: auaricia est sciencie vel quarumlibet rerum insaciabilis et inhonesta cupido. De qua 400 oriuntur cupido, prodicio, fraus, fallacia, periurium, inquietudo et circa misericordiam mentis obduracio.

4.2.7. Gula est immoderatus appetitus edendi vel bibendi. Secundum vero alios gula est illecebrosus et avidus ciborum vel potuum appetitus tantum solius corporis. De qua oriuntur inepta leticia, scurilitas, immundicia, multiloquium, hebitudo sensuum circa intelligenciam. 405

4.2.8. Luxuria est corporis incontinencia ex pruritu carnis originem trahens. De qua oriuntur cecitas mentis, inconsideracio, inconstancia, precipitacio, amor sui, odium Dei, affectus presentis seculi, horror et despe- 410 racio futuri.

4.2.9. Sunt et alij plures ramusculi, sed istos ponit Gregorius libro Moralium.²¹ Et nota, quod horum 7 capitalium 5 priora spiritualia peccata sunt, duo vero vltima carnalia, que quia maioris sunt infamie, reputantur a simplicibus grauiora.

4.3. Est autem peccatum veniale minor amor Dei secundum Augusti- 415 num,²² utope quando nimis diligitur aliqua creatura, minus tamen quam creator, quia si eque vel plus diligetur, tunc foret mortale.

Explicit.

Est scriptus liber, sit scriptor crimine liber.

394. bono] malo MS 418. Est ... liber] add. MS alia manu

²¹ Gregory the Great, *Moralia in Job* 31.45 (SL 143B:1610-12).

²² Spurious.

[Ox]

beatitudines	filii Dei vocabuntur	Deum uidebunt	misericordiam consequentur	saturabuntur	consolabuntur	possidebunt terram	ipsorum est regnum
preparaciones	pacificus	mundicors	misericors	esuriens iusticiam	lugens	mitis [mitis MS]	pauper spiritu
dona	sapiencia	intellectus	consilium	fortitudo	sciencia	pietas	tumor Domini
peticiones	libera nos a malo	ne nos inducas	dimittে nobis debita nostra	panem nostrum cotidianum	fiat voluntas tua	adueniat regnum tuum	sanctificetur nomen tuum
vicia nature	stulticia	ebetudo	precipitacio	timiditas	ignorancia	duricia	extollencia
vicia voluntatis	luxuria	gula	auaricia	accidia	ira	inuidia	superbia
virtutes	fides	spes	caritas	fortitudo	prudencia	iusticia	temperancia
sacramenta	matrimonium	penitencia	ordo	confirmacio	extrema vnccio	eukaristia	baptismum